
KSeF czyli Krajowy System e-Faktur to platforma stworzona przez Ministerstwo Finansów, która ma na 

celu wysyłanie i odbieranie e-faktur ustrukturyzowanych XML. System ten pozwala Krajowej 

Administracji Skarbowej na zbieranie, analizę oraz kontrolę wystawianych faktur. Uruchomienie systemu 

KSeF miało miejsce 1 stycznia 2022 roku. Na ten moment faktury ustrukturyzowane są jedną z 

akceptowanych form dokumentów transakcyjnych obok faktur papierowych i elektronicznych. 

Będzie to jeden ze sposobów, w jaki możemy otrzymać dokument kosztowy. Faktury spoza Polski oraz 

ewentualne dokumenty kosztowe niebędące fakturami (np. opłata za przejazd autostradą, parking itp), 

nadal będą trafiały do organizacji poza Krajowym Systemem e-Faktur. 

Więcej informacji znajdziesz na:

https://www.podatki.gov.pl/ksef/
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Krajowy System e-Faktur w V-Desk

Czym jest KSeF?

KSeF w praktyce

Kto będzie korzystał z KSeF?
•  przedsiębiorcy zarejestrowani jako czynni podatnicy podatku VAT,

•  przedsiębiorcy zwolnieni z podatku VAT,

•  podatnicy zidentyfikowani w Polsce do szczególnej procedury unijnej OSS, posiadający polski 

identyfikator podatkowy NIP.

Aplikacja Podatnika KSeF umożliwi:
•  wystawianie, odbieranie i przeglądanie e-Faktur,

•  zarządzanie uprawnieniami,

•  sprawdzanie statusu przetworzenia e-faktury oraz pobranie UPO KSeF.

Wystawianie faktur z pomocą KSeF wejdzie obowiązkowo w życie:

• 1 lutego 2026 dla dużych podmiotów, gdzie wartość sprzedaży w 2025r przekroczy 200 

mln zł,

• 1 kwietnia 2026 dla pozostałych firm.
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Faktury zakupowe z Krajowego Systemu e-Faktur w V-Desk

możliwość dodawania środowisk KSeF (demo, testowe, produkcyjne), wraz z dodaniem 
klucza publicznego

możliwość dodawania wielu NIPów, dla których będą odbierane faktury

możliwość odbierania faktur w roli Nabywcy (Podmiot2) oraz Podmiotu Innego (Podmiot3)

uwierzytelnianie w oparciu o token wygenerowany przez portal KSeF

mechanizmy gwarantujące poprawne zaimportowanie wszystkich faktur, wraz z 
weryfikacją czy wszystkie faktury zostały odebrane, a także z zabezpieczeniem w 
przypadku czasowej niedostępności portalu KSeF

mechanizmy weryfikowania duplikatów (w początkowej fazie spodziewamy się sytuacji, 
gdy dana faktura może zostać dostarczona na dwa sposoby, np. email + KSeF)

przejrzysty i intuicyjny mechanizm mapowania pól bezpośrednio z pliku XML do metryki 
dokumentu w Systemie V-Desk, zgodny z aktualną schemą

dodatkowe informacje o danych znajdujących się w pliku XML, dla których nie zostało 
wskazane w mechanizmie mapowania odpowiednie pole w metryce dokumentu w V-Desk

możliwość wizualizacji faktury (plik pdf pobrany z KSeF lub dynamiczna wizualizacja)

archiwum plików XML

System V-Desk jest już w pełni zintegrowany z systemem KSeF w zakresie odbierania faktur. 
W ramach naszego silnika systemu otrzymujecie Państwo:

Podsumowując, jest to gotowe rozwiązanie umożliwiające dostosowanie się do zmian 
formalno-prawnych, a dokumenty odbierane przez KSeF trafią do standardowej, obecnie używanej, 
ścieżki ich procesowania i ewentualnego dalszego eksportu do systemu finansowo-księgowego. 

Ponadto, w ramach indywidualnych, dedykowanych modyfikacji, możemy:

zaprojektować dodatkowe mechanizmy, pozwalające 
na częściowo automatyczne wytypowanie 
użytkowników / grup użytkowników odpowiedzialnych 
za dany dokument w kolejnych etapach (np. po NIP, 
dodatkowym unikalnym identyfikatorze itp)

zaprojektować dodatkowe mechanizmy pozwalające 
na automatyczne dodawanie załączników 
(np. ze wskazanej skrzynki mailowej, gdzie w temacie 
pojawia się np. numer KSeF)

dostosować wizualizację faktury, tak by zawierała 
np. dodatkowe indeksy z systemu, jak numer 
zamówienia czy połączonej z nią umowy

dostosować istniejące już raporty lub zaprojektować 
nowe, dzięki którym samo korzystanie z KSeF 
nie wpłynie na komfort pracy użytkowników



dostosowanie wizualizacji faktury, tak by zawierała 
np. dodatkowe indeksy z systemu, jak numer 
zamówienia czy numer połączonej umowy

możliwość dołączenia do wystawionej faktury 
dodatkowych załączników i wysyłki z systemu 
bezpośrednio do kontrahenta (np. za pomocą maila 
lub platformy wymiany plików V-Room)

możliwość zwrotnego odsyłania do systemów 
dziedzinowych numeru KSeF, jego daty nadania itp

przygotowanie procesu akceptacji faktur 
sprzedażowych, jeszcze przed wysyłką do systemu 
KSeF, dla  dokumentów spełniających szczególne 
warunki (np. kwota, niestandardowa stawka VAT)

przygotowanie API wejściowego (np. REST API, WebService, szyna danych, pliki płaskie, widoki bazodanowe itp), 
pozwalających na zgłaszanie faktur sprzedażowych do wysyłki do KSeF przez systemy dziedzinowe, 
wraz z automatyczną walidacją ich kompletności

przygotowanie interfejsu dla użytkownika w celu 
manualnego wystawiania faktur sprzedażowych

przygotowanie raportu wystawionych faktur 
sprzedażowych przez interfejs V-Desk, celem dalszego 
zaksięgowania, lub API, które będzie te faktury 
automatycznie przesyłało do właściwego systemu
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Faktury sprzedażowe do Krajowego Systemu e-Faktur w V-Desk

możliwość dodawania środowisk KSeF (demo, testowe, produkcyjne), wraz z dodaniem 
klucza publicznego 

możliwość dodawania wielu NIPów, z których wystawiane będą faktury

możliwość wysyłki pojedynczej lub wsadowej

przejrzysty i intuicyjny mechanizm mapowania pól bezpośrednio z metryki Systemu 
V-Desk do pliku XML, zgodny z aktualną schemą

możliwość wizualizacji faktury (dynamiczna wizualizacja)

pobieranie UPO dla faktur wysłanych do KSeF

standardowe REST API wejściowe, pozwalające na dodawanie faktur sprzedażowych z 
innych systemów

System V-Desk jest też w pełni zintegrowany z systemem KSeF w zakresie wysyłania faktur. 

W ramach naszego silnika systemu otrzymujecie Państwo:

Ponadto, w ramach indywidualnych, dedykowanych modyfikacji czy rozszerzeń funkcjonalności, 
oferujemy:


